UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

CURSO DE GRADUAÇÃO EM CINEMA

Campus Universitário – Trindade - Florianópolis
Fone: 3721-6543

e-mail: cinema@cce.ufsc.br
www.cinema.ufsc.br

Florianópolis, 11 de  março de 2010
Ofício Nº013/CMA/2010.

A Coordenadoria do Curso de Graduação em Cinema vem,

através deste, solicitar:

O cancelamento da oferta da disciplina CMA 5008 (Estética

do Cinema), semestre 2010/1, por não ter alcançado o

número mínimo de alunos matriculados na mesma.

Atenciosamente.

_______________________

Mauro Eduardo Pommer

Coordenador